
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

                                      ATTI 

                                              SITO WEB 

                                                                               PERSONALE INTERESSATO 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU. M4C1I1.4-2022-981 Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica (D.M. 170/2022).  Missione 4 –  Istruzione e Ricerca, Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di Istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento                                   

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie                        

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica  

 

Decreto individuazione Personale Docente ESPERTI per la prevenzione della dispersione 

scolastica, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 del PNRR 

“Riduzione dei divari territoriali e contrasto alla dispersione scolastica”. 

  

Codice Progetto M4C1I1.4-2022-981 

Titolo Progetto: “Ben…Essere al Sud” 

CUP I34D22004560006 

 

 

                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;   

VISTA la Nota MI del 13 luglio 2022, prot. n. 60586 “Orientamenti per l’attuazione degli interventi 

nelle scuole” - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado;   

VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022);  

VISTI  la Delibera n. 2 del Verbale n. 6 del 06/02/2023 del Collegio dei Docenti con cui veniva                                 

approvato il PNRR; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del                                               

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante                                          

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie                        

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 

decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO  regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa   e 

la  resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa 

sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata   

approvata  con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 

Missione 4 –  Istruzione e Ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

Istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica; 

VISTO  l’accordo di concessione per il finanziamento delle attività firmato dall’unità di missione in 

data 18/03/2023 prot. n° 52376 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO l'avviso prot. n° 1111 del 24/01/2025 relativo alla richiesta di disponibilità del 

personale docente ESPERTI; 

VISTE le dichiarazioni di disponibilità pervenute entro la data fissata per la scadenza; 

CONSIDERATO che le domande pervenute sono sufficienti ad oggi a coprire le varie attività, si 

procede direttamente all’affidamento degli incarichi  

 

              tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento    

 

DECRETA 

 l’affidamento degli incarichi ESPERTI per la “Prevenzione della dispersione scolastica” dell’Istituto 

“A. Volta” di Aversa (CE) C.M.: CEIS03700T come di seguito indicato:  

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MODULO COGNOME E NOME N. ORE 

MAZINGA VS GIG ROBOT BAMUNDO ROSARIO 10 

FRIENDLY MECHANICAL FORCE IN THE WIND FERRANTE GIOSUE’ 10 

FROM MECHANICAL TO ELECTRICAL MARFELLA CIRO 10 

WIND PARAMETERS MANAGED BY ARDUINO DISARMATO SALVATORE 10 

WIND DATA MANAGED IN THE PLATFORM CASILLO RAFFAELE 10 

DESIGNING A WIND TURBINE BLADE TORINO FRANCESCO 10 

TEETH 3D SABATINO LUIGI 10 

LIVE MUSIC ENSEMBLE CRESCENZO ALESSANDRO GENTILE 10 

PARABOLE & C 
GRAVANTE AGOSTINO 

TARQUILIO ANGELO 
5 
5 

 

Il presente decreto potrà essere revocato in qualunque momento per fatti a/o motivi organizzativi, 

tecnico–operativi e finanziari che impongano l’annullamento dell’attività.   

 

Il presente atto, immediatamente esecutivo, viene pubblicato all’albo online e sul sito web 

dell’Istituto, rinvenibile al seguente link https://www.isisvoltaaversa.it// nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di Gara e Contratti, ai sensi 

della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

                            
 

 Il Dirigente Scolastico 

Ing. Michele Di Tommaso 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

https://www.isisvoltaaversa.it/

		2025-02-25T16:01:12+0100
	MICHELE DI TOMMASO




